
Posudek práce předložené k obhajobě  

na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy 

☐ posudek vedoucí/vedoucího ☐ posudek oponentky/oponenta

☐ bakalářské práce ☐ diplomové práce

Název práce: 

Jméno, příjmení a tituly autorky/autora práce: 

Studijní program: 

Rok odevzdání: 

Jméno, příjmení a tituly vedoucí/ho nebo oponentky/-ta: 

Pracoviště: 

E-mail:

Hodnocená oblast Hodnocení 

Oborová úroveň (zejména fyzikální) 

Didaktická úroveň (zejména metody sběru a analýzy dat 
v didaktickém výzkumu, přiměřenost vzniklých materiálů) 

Práce s literaturou 

Jazyková úroveň práce (srozumitelnost textu, členění textu, 
stylistika, pravopis) 

Grafická úroveň práce (formátování textu, typografie, 
přehlednost tabulek, kvalita obrázků, videí) 

Zásady pro vypracování práce 

Marie Snětinová
Přeškrtnutí

Marie Snětinová
Přeškrtnutí



Slovní hodnocení (včetně upřesnění případných výhrad; mj. lze posoudit originalitu 
a kreativitu zvolených řešení, náročnost tématu apod.): 

Případné otázky k obhajobě: 

Předloženou práci 

☐ doporučuji
☐ nedoporučuji

uznat jako práci bakalářskou/diplomovou.

Předloženou práci hodnotím stupněm:  

Datum a místo: 

Podpis: 

Marie Snětinová
Přeškrtnutí


	Bez názvu

	Check Box3: Off
	Check Box4: Ano
	Check Box5: Ano
	Check Box6: Off
	Check Box8: Ano
	Check Box9: Off
	nazev: Elektronický studijní text matematických metod využívaných fyzikou
	jmeno: Bc. Pavel Gregor
	program: Učitelství fyziky pro střední školy
	rok: 2023
	vedouci/oponent: RNDr. Marie Snětinová, Ph.D.
	pracoviste: Katedra didaktiky fyziky MFF UK 
	email: marie.snetinova@matfyz.cuni.cz
	otazky:  ---
	hodnoceni: Předkládaná práce navazuje na předchozí práce obhájené na KDF MFF UK. Cílem těchto prací bylo vytvořit studijní texty pro předměty Úvod do matematických metod fyziky a Matematické metody ve fyzice, které se na KDF MFF UK vyučují. Autor diplomové práce se zaměřil na témata, která v předchozích studijních textech nebyla zahrnuta. Vytvořený text byl již publikován na webových stránkách katedry a slouží studentům k samostudiu. Dále autor připravil dotazník k hodnocení celé elektronické "učebnice" matematických metod. Při tvorbě dotazníku vycházel z výsledků své rešerše zaměřené na hodnocení učebnic. Spolupracoval s týmem tří didaktiků, s nimiž konzultoval tvorbu dotazníku i vhodnost a formulaci jednotlivých otázek. Autor dotazník následně zaslal studentům učitelství fyziky z různých pracovišť vzdělávajících budoucí učitele fyziky. Bohužel, přestože autor žádal opakovaně, získal odpovědi pouze od 22 studentů. Toto považuji za nejslabší místo práce, neboť z odpovědí takto malého počtu respondentů nelze vyvodit žádné rozsáhlé závěry. Autor si je však tohoto problému vědom, ve své práci jej uvádí a navrhuje zopakování výzkumu s dalšími studenty. Diplomant po celou dobu pracoval samostatně, precizně a s nadšením. Vytvořený text je na velmi dobré úrovni, jak co se týče odbornosti, tak jazykového zpracování. Při tvorbě dotazníku a sběru dat autor pracoval systematicky a pečlivě a osvojil si principy vědecké práce v didaktickém výzkumu.
	datum, misto: Praha, 1. 6. 2023
	Celkove hodnoceni: [Výborně]
	didakticka uroven: [Velmi dobrá]
	zasady vypracovani: [Splněny]
	oborova uroven: [Výborná]
	prace s literaturou: [Výborná]
	jazykova uroven: [Výborná]
	graficka uroven: [Výborná]


